

# Amtsblatt für die Stadt Wilhelmshaven



Wilhelmshaven, 12. April 2024 Ausgabe 19/24

Inhaltsverzeichnis:	Seite
Öffentliche Ausschusssitzungen in der Woche vom 15. bis 19. April 2024 Entgeltordnung für den Rettungsdienst der Stadt Wilhelmshaven	2
	4

# <u>Herausgeber</u>:

Stadt Wilhelmshaven – Der Oberbürgermeister Rathausplatz 1, 26382 Wilhelmshaven

#### Öffentliche Ausschusssitzungen in der Woche vom 15. bis 19. April 2024

### Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft, Tourismus und Häfen Montag, 15.04.2024, 14:00 Uhr, Rathaus, Ratssaal

#### Tagesordnung:

- Vorlagen an den Rat:
- Direktvergabe Stadtbusverkehr (ÖDA) Grundsatzbeschluss zur Direktvergabe des Stadtbusverkehrs Wilhelmshaven an die Stadtwerke-Verkehrsgesellschaft Wilhelmshaven GmbH (SWV) sowie Vorbereitung und Veröffentlichung der Vorabbekanntmachung im EU-Amtsblatt
- Museumshafen Realisierung Kapitän Meyer
- Erbbaurecht Rheinstr. 112: Erneuerung Erbbaurechtvertrag
- Verkauf Erbbaurechtgrundstück Banter Weg 107
- Groß Belt 3 Gewerbegrundstück Verkauf nach Ausschreibung
- Antrag Fraktion GRÜNE: Errichtung von Schwalbenhäusern im Stadtgebiet
- Antrag Gruppe WIN@WBV, Berner, FDP, FW: Schaffung von Reisemobilstellplätzen als dienende Nebenflächen
- Antrag Gruppe WIN@WBV, Berner, FDP, FW: Schaffung eines touristischen Campingplatzes am Banter See
- Vorlagen an den Verwaltungsausschuss:
- Annahme von Zuwendungen im Sinne des § 111 Abs. 7 NKomVG durch den VA
- Mitteilungen und Anfragen:
- Sachstand Neubürgerakquisition und Einwohnerentwicklung
- Angelegenheiten des Fachbereiches Finanzen

#### Rat

#### Mittwoch, 17.04.2024, 15:00 Uhr, Rathaus, Ratssaal

- Einwohnerfragestunde I (Fragen zu Angelegenheiten der Gemeinde gem. § 20 Abs. 2 der Geschäftsordnung des Rates)
- Aktuelle Stunde
- Bericht über wichtige Beschlüsse des Verwaltungsausschusses
- Bericht des Oberbürgermeisters über wichtige Angelegenheiten
- Vorlagen des Verwaltungsausschusses an den Rat:
- Unterbringung der Flüchtlinge in der Gemeinschaftsunterkunft ehemaliges St.-Willehad-Gebäude (Haus A)
- Bestellung eines Mitgliedes in den Allgemeinen Beirat der Oldenburgischen Landesbrandkasse
- Satzung über die Verleihung des Ehrenbürgerrechts der Stadt Wilhelmshaven
- Kommissarische Übertragung von Aufgaben Robert Reinkemeier
- Vorbereitung des Grundsatzbeschlusses zur Verschmelzung der Wirtschaftsförderungsgesellschaft Wilhelmshaven mbH auf die Wilhelmshavener Touristik und Freizeit GmbH
- Vorlagen der Fachausschüsse an den Rat:
- Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft, Tourismus und Häfen:

# Amtsblatt für die Stadt Wilhelmshaven Ausgabe 19/24 vom 12. April 2024

- Verwendung Kohlestrukturhilfen; Zustimmung zum Förderantrag Thalasso-Gesundheitsparcours vor dem Deich
- Weitere Vorhaben/Projekte im Rahmen der Strukturhilfemittel Kohleausstieg
- Ausschuss für Kultur und Wissenschaft:
- Antrag Gruppe GRÜNE und GfW: Heil- und Pflegeanstalt Wehnen: Wilhelmshavener Beteiligung an Gedenkstättenaufbau
- Ausschuss für Planen und Bauen:
- Bebauungsplan Nr. 40, 6. Änderung (vorhabenbezogen) Vorhaben-und Erschließungsplan Nr. 35 (VEP 035), Havermonikenstraße / Kohlenhafen 1. Zustimmung zum Durchführungsvertrag 2. Behandlung der Stellungnahmen und 3. Satzungsbeschluss
- Berufung der Mitglieder des Sanierungsbeirates "Westliche Südstadt"
- Direktvergabe Stadtbusverkehr (ÖDA) Grundsatzbeschluss zur Direktvergabe des Stadtbusverkehrs Wilhelmshaven an die Stadtwerke-Verkehrsgesellschaft Wilhelmshaven GmbH (SWV) sowie Vorbereitung und Veröffentlichung der Vorabbekanntmachung im EU-Amtsblatt
- Antrag Gruppe WIN@WBV, Berner, FDP, FW: Schaffung eines touristischen Campingplatzes am Banter See
- Ausschuss für Umwelt, Klimaschutz, Landwirtschaft und Brandschutz:
- Verordnung über die Änderung der Taxenordnung
- Antrag Fraktion GRÜNE: Errichtung von Schwalbenhäusern im Stadtgebiet
- Betriebsausschuss Grundstücke und Gebäude:
- Erbbaurecht Rheinstr. 112: Erneuerung Erbbaurechtvertrag
- Verkauf Erbbaurechtgrundstück Banter Weg 107
- Groß Belt 3 Gewerbegrundstück Verkauf nach Ausschreibung
- Gemeinsamer Antrag Gruppe GRÜNE und GfW und Gruppe WIN@WBV, Berner, FDP, FW: Erhalt der Sporthalle Heppens
- Antrag Gruppe WIN@WBV, Berner, FDP, FW: Schaffung von Reisemobilstellplätzen als dienende Nebenflächen
- Betriebsausschuss Technische Betriebe Wilhelmshaven:
- Museumshafen Realisierung Kapitän Meyer
- Antrag Ratsfrau Holtz: Querungshilfe für Fußgänger Jadeallee/Südstrand Richtung Anton-Dohrn-Weg
- Jugendhilfeausschuss:
- Änderung der Staffelung der Kostenbeiträge für die Betreuung von Kindern in Kindertagesstätten in der Stadt Wilhelmshaven
- Anträge:
- Antrag Gruppe WIN@WBV, Berner, FDP, FW: Nichtöffentliche Tagesordnung
- Einwohnerfragestunde II (Fragen zur Tagesordnung der soeben abgehandelten Ratssitzung gem. § 20 Abs. 3 der Geschäftsordnung des Rates)

#### Entgeltordnung für den Rettungsdienst der Stadt Wilhelmshaven

Aufgrund von § 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Gesetz vom 08.02.2024 (Nds. GVBl. S. 576), und der §§ 14 und 15 des Niedersächsischen Rettungsdienstgesetzes (NRettDG) in der Fassung vom 02.10.2007 (Nds. GVBl. S 473), zuletzt geändert durch Gesetz vom 12.12.2023 (Nds. GVBl. S. 288), hat der Rat der Stadt Wilhelmshaven in seiner Sitzung am 13.03.2024 folgende Entgeltordnung für den Rettungsdienst der Stadt Wilhelmshaven beschlossen:

#### § 1 Entgeltpflicht

- (1) Für die Inanspruchnahme des Rettungsdienstes der Stadt Wilhelmshaven sind Entgelte nach § 2 dieser Entgeltordnung zu entrichten.
- (2) Zahlungspflichtig sind
  - a) Benutzer
  - b) Auftraggeber
  - c) diejenigen, in deren Interesse die Leistung erbracht wird.
  - (3) Die Ausführung eines Notfall- oder Krankentransportes über die Stadtgrenze hinaus kann von einer vorherigen angemessenen Sicherheitsleistung für das Entgelt durch den Entgeltpflichtigen abhängig gemacht werden.

#### § 2 Höhe der Entgelte

(1) Für Einsätze im Rettungsdienst werden folgende Entgelte berechnet:

#### a) Krankentransporteinsätze:

KTW nach DIN 75080 Teil 3

bis 20 Kilometer 168,00 €

ab Kilometer 21 3,50 € je km

Die Entgelte werden bei Abrechnung nach gefahrenen Kilometern für die gesamte Fahrstrecke berechnet (Anfahrt, Krankentransport und Rückfahrt).

## Amtsblatt für die Stadt Wilhelmshaven Ausgabe 19/24 vom 12. April 2024

#### b) Notfalleinsätze:

RTW nach DIN 75080 Teil 2

bis 40 Kilometer 230,00 €

ab Kilometer 41 **4,00 €** je km

Die Entgelte werden bei Abrechnung nach gefahrenen Kilometern für die gesamte Fahrstrecke berechnet (Anfahrt, Rettungstransport und Rückfahrt).

#### c) Notarzteinsätze:

NEF je Einsatz

500,00€

(2) Die Mitnahme von Begleitpersonen erfolgt unentgeltlich. Nebenkosten einschließlich Kosten für Verbandsmaterial, Reinigung der Wäsche, Nacht- und Sonntagszuschläge werden nicht besonders berechnet, sondern sind durch das Entgelt abgegolten.

#### § 3 Fälligkeit

Das Entgelt ist 4 Wochen nach Bekanntgabe der Entgeltabrechnung fällig.

#### § 4 Gerichtsstandsklausel

Gerichtsstand ist Wilhelmshaven.

#### § 5 Schlussbestimmungen

Die Entgeltordnung tritt am 01.04.2024 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Entgeltordnung vom 01.11.2021 außer Kraft.

Wilhelmshaven, den 21.03.2024

Stadt Wilhelmshaven

Feist

Oberbürgermeister